
 
 

Sede Centrale: Via Eremitani, 18 – 35121 PADOVA – Tel 049/8750648 
C.F. 80013920287   - PEC conservatorio.pd@legalmail.it 

Padova, 20 febbraio 2024 
 

DETERMINA DI ANNULLAMENTO.    

 

Determinazione n. 006/2024 del 20/02/2024 
 

OGGETTO: trattativa diretta del mercato elettronico della pubblica amministrazione, per la fornitura, di valore inferiore ad euro 
140.000, di strumentazione musicale per il Dipartimento di Nuove Tecnologie e Linguaggi Musicali, sezioni Musica Elettronica e 
Jazz, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 - Annullamento determina n. 125/2023 del 
22/12/2023 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO a seguito della comunicazione pervenuta dai docenti referenti dei corsi di Musica Elettronica e Jazz in merito alle proprie 
esigenze didattiche e, in particolare, all’integrazione delle strumentazioni attualmente disponibili con nuovi apparati più performanti, 
si è reso necessario provvedere all’acquisto di ulteriore materiale tecnico e strumentale utile per il regolare svolgimento dell’attività 
didattica; 
RILEVATO che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 18/2023 del 27/06/2023 è stata approvata l’acquisto del materiale 
così come richiesto dai summenzionati docenti; 
PRESO ATTO che con determinazione n.125/2023 del 22/12/2023 l’appalto è stato affidato alla ditta StrumentiMusicali.net Srl, 
con sede in Via del Tratturello Tarantino, 5, Zona Industriale, a Taranto che, a seguito di preventiva indagine di mercato, risultava in 
grado di fornire il materiale in oggetto in pronta consegna; 
RILEVATO che per limiti di tempo dovuti alla chiusura del Conservatorio per le festività natalizie non è stato possibile per 
l’Amministrazione avviare la procedura entro il 31/12/2023 e che dal 01/01/2024 le modalità di acquisizione del CIG sono cambiate, 
e che le stesse avvengono esclusivamente attraverso le piattaforme di e-procurement; 
PRESO ATTO che in data 02/02/2024 è stata inviata Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) per la fornitura in oggetto alla ditta StrumentiMusicali.net Srl, con sede in Via del Tratturello Tarantino, 5, Zona Industriale, 
a Taranto; 
CONSTATATO che non è pervenuta offerta economica da parte della summenzionata ditta entro i termini stabiliti e che, a seguito di 
comunicazioni tramite posta elettronica, la stessa ha dichiarato di non essere in grado al momento di dare seguito alle richieste pervenute 
sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 
CONSTATATO che, per le ragioni espresse, la fornitura in oggetto non può essere affidata all’operatore economico originariamente 
individuato; 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere a nuova individuazione e all’annullamento della determinazione n. 125/2023 del 
22/12/2023; 
RICHIAMATO il Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio Cesare Pollini, adottato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 28/09/2004; 

DETERMINA 

- di annullare la determinazione n. 125/2023 del 22/12/2023 concernente la R.d.O. (trattativa diretta) del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione per la fornitura di strumentazione musicale per il Dipartimento di Nuove Tecnologie e Linguaggi 
Musicali, sezioni Musica Elettronica e Jazz, per le ragioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento e che si 
intendono qui integralmente riportate; 

- di procedere con l’individuazione di un nuovo operatore economico e con una nuova procedura di affidamento; 
- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo ai fini della generale conoscenza. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Franca Moretto 

 


		2024-02-21T08:32:37+0000
	Moretto Franca




